
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

II Istituto Comprensivo di Palazzolo sull’Oglio 
Via Dogane n. 8 – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 030731438 – 0307438336 
e-mail: BSIC84100G@ISTRUZIONE.IT - BSIC84100G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito web: www.ic2palazzolobs.edu.it 
 
N. Protocollo e data: Vedi segnatura  
 
OGGETTO: Indizione procedura di selezione per l’affidamento dei servizi scolastici di 
educazione all’affettività e orientamento rivolto agli studenti della scuola secondaria 
di 1°gr. “M.L King” dell’Istituto per l’a.s. 2019/20 – CIG Z282A5396C -  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
- Visto il D.Lgs. 50/16 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”; 

- Visto di D.I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

- Vista la nota prot. 29376/2019 del 26.09.2019 del Responsabile settore servizi sociali 
dell’Amministrazione Comunale di Palazzolo sull’Oglio, nostro prot. 8339/6.9.b del 26.09.19, 
dove si comunica che il contributo per le attività di educazione all’affettività e orientamento 
rivolte agli studenti della scuola sec. 1° gr. “M.L.King” dell’Istituto Comprensivo per l’anno 
scolastico 2019/20, è pari a €. 6.000,00; 

- Considerato che non esistono convenzioni Consip attive relative ai servizi di cui all’oggetto; 
 

DETERMINA 
Art. 1 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente procedimento. 
 
Art. 2 
Di avviare la procedura di selezione per l’individuazione del soggetto (esperto esterno, 
Associazione) per la realizzazione delle attività di educazione all’affettività e orientamento 
rivolto agli studenti delle scuole secondarie di primo grado dell’istituto per l’a.s. 2019/20, 
mediante procedura aperta. 

Art. 3 
Il costo complessivo (comprensivo di tutti gli oneri) delle attività previste viene determinato in 
base puramente indicativa in ragione di € 6.000,00 annuo iva inclusa. 

Art. 4 
Di approvare ai fini della procedura di individuazione del soggetto affidatario la seguente 
documentazione: 

1. Lettera di invito; 
2. Capitolato Tecnico per l’affidamento dei servizi scolastici di educazione all’affettività e 

orientamento a favore degli alunni della scuola secondaria di primo grado “M.L. King” 
del II Istituto Comprensivo di Palazzolo sull’Oglio - a.s. 2019/20 

3. Allegato 1 – Schema di dichiarazione sostitutiva 

mailto:bsic84100g@istruzione.it
mailto:BSIC84100G@PEC.ISTRUZIONE.IT


4. Allegato 2 – Schema patto di integrità; 
5. Allegato 3 – Dichiarazione presa visione della procedura; 
6. Allegato 4 – Schema di offerta economica. 

 
Art. 5 
Di ritenere la gara valida anche in presenza di un’unica offerta, se rispondente ai requisiti 
richiesti e purchè ritenuta valida e congrua. 
 
Art. 6 
Ai sensi del Decreto Legislativo 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico Dott.ssa Barbara Gusmini. 
 
Art. 7 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questo Istituto nella sezione albo on line 
e Amministrazione Trasparente. 
 
 

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Barbara Gusmini 


		2019-10-25T09:32:03+0200
	GUSMINI BARBARA




